
 

 

ORDINANZA SINDACALE n.37 del 22/03/2020 

 
 

 
ORDINANZA N. 85 DEL  2.11.2020 
 

IL SINDACO: 
 

Vista la normativa e le direttive emanate dalle autorità nazionali finalizzate al contrasto ed al 
contenimento della diffusione del covid-19. 
Visti i DPCM del 18 e 25 ottobre 2020. 
Viste le ordinanze del Presidente della Regione Campania 82/2020; 83/2020; 84/2020; 85/2020 e 
86/2020. 
Visti gli art. 50 e 54 del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
Visto l’avviso del 13 ottobre, del RUP,  concernente “comunicazione relativa alle prove preselettive” previste  
per i giorni 5 e 6 novembre 2020. 
Considerando che la curva epidemiologica del Covid 19 nella provincia di Caserta ha avuto una 
impennata esponenziale, nell’ultima settimana, tanto da far dichiarare “zona rossa” due città. 
Preso atto che nei giorni programmati per le prove, dovranno recarsi sul territorio di Sparanise più di 
1000 tra partecipanti e accompagnatori, provenienti da diverse aree della Campania. 
Al fine di preservare la salute pubblica ed evitare possibili situazioni di contatto che possono presentarsi 
anche nelle aree esterne alla sede delle prove. 
Onde poter adeguare le modalità e i tempi delle prove all’attuale situazione epidemiologica, che richiede 
regole e procedure più stringenti, alla luce dell’aumento della diffusione pandemica. 

 
ORDINA: 

l’annullamento delle sessioni relative alle prove preselettive previste per i prossimi 5 e 6 novembre. 
 

RIMANDA: 
al RUP la definizione delle tempistiche e delle modalità più idonee a garantire l’espletamento delle 
prove nel rispetto delle più stringenti misure attualmente necessarie alla luce della situazione 
epidemiologica. 
 

DISPONE: 
che la presente ordinanza sia resa pubblica mediante affissione all’albo pretorio e sul sito istituzionale 
dell’Ente, nonché trasmessa alla Prefettura di Caserta ed al Presidente della Giunta Regionale della 
Campania 
 

AVVERTE: 
Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale Amministrativo 
Regionale nel termine di sessanta giorni dalla pubblicazione, ovvero, ricorso straordinario al Capo della 
Stato, entro il termine di centoventi giorni. 

        Il Sindaco 

               Dr. Salvatore Martiello 

                  


